
Jelgavas pamatskola “Valdeka”- attīstības centrs 

 
 

                VALSTS SVĒTKU UN ATCERES DIENAS 

20.janvāris 1991.gada barikāžu aizstāvju atceres diena. 

26.janvāris Latvijas republikas starptautiskās (de jure) atzīšanas diena    (1921.gadā) 

25.marts Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena.      1949. gada 25. martā notika visplašākā Latvijas 

iedzīvotāju izsūtīšana uz Sibīriju un citiem attāliem Padomju Savienības reģioniem. 

1.maijs Darba svētki un Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas diena.    (1920.gadā) 

4.maijs Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena. 
1990.g.4.maijā pieņēma Deklerāciju  par Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanu. Mērķis: atgūt neatkarību. 

8.maijs Nacisma sagrāves diena un Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena.   (1945.gadā) 

9.maijs Eiropas diena    (par ES sākumu tiek uzskatīts 1957.g.9.maijs)  2004.g. Latvija iestājās ES un NATO. 

14.jūnijs Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena.      1941.gada naktī no 13. uz 14.jūnijā  no Latvijas uz PSRS 

attālākiem apgabaliem piespiedu kārtā tika izvesti vairāk kā 15 000 cilvēku. 

17.jūnijs Latvijas Republikas okupācijas diena.     1940. gadā 17. jūnijā Padomju Savienība okupēja Latviju. 

4.jūlijs Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas diena.  1941. gada 4.jūlijā pēc nacistu (vācijas) okupācijas varas 

pavēles tika nodedzināta Rīgas Lielā Horālā sinagoga Gogoļa ielā un vēl četri citi Rīgas ebreju dievnami. 

11.augusts Latvijas brīvības cīnītāju piemiņas diena.        1920.gada 11.augustā tika parakstīts Latvijas - Krievijas 

Miera līgums. Tas oficiāli noslēdza Latvijas Brīvības cīņas, kas ilga no 1918.-1920.gadam. 

21.augusts Konstitucionālā likuma „Par Latvijas Republikas valstisko statusu” pieņemšanas diena. 
1991.g.21.augustā Latvija atguva neatkarību. 

23.augusts Staļinisma un nacisma upuru atceres diena. 

Molotova - Ribentropa pakta noslēgšana 1939.g.23.augustā (Neuzbrukšanas līgums starp Vāciju un PSRS). 

22.septembris Baltu vienības diena.  
1236.g. 22.sept. baltu tautas – lietuvieši un zemgaļi  Saules kaujā sakāva Zobenbrāļu ordeni (vācu bruņiniekus). 

11.novembris Lāčplēša diena.          1919. gada 11. novembrī Rīga tika atbrīvota no Bermonta karaspēka. 

 Lai godinātu Brīvības cīņu dalībniekus, Latvijā sāka atzīmēt Lāčplēša dienu. 

18.novembris Latvijas Republikas proklamēšanas diena.  Latvijas neatkarības pasludināšanas diena. 1918. g. 

18.novembrī Latvijas Tautas padome pašreizējā Latvijas Nacionālā teātra ēkā proklamēja Latvijas Republiku. 

 


